Monumenta Carolina,.ed..P..Jaffé..Berlin.1867..Neudruck.Aalen.1964)
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4. The Concordat of Worms

Later.on,.the.dispute.over.the.relationship.between.state.and.church.

sometimes.assumed.dramatic.forms.(“Canossa”)..A.complete.victory.for.

the.papacy.would.probably.have.furthered.the.development.of.a.the-

ocracy,.while.a.victory.for.royalty.would.have.meant.the.development..

of.a.state.church..This.dispute.soon.came.to.concentrate.on.the.ques-

tion.of.whether.or.to.what.extent.temporal.rulers.should.have.influence.

over. the. allocation. of. church. offices. (“Investiture. Controversy”)...

It.was.only.with. the.Concordat.of.Worms.(1122.A.D.). that.an.agree-

ment.was. reached.which.would. lead. to. a. lasting. separation.of. state.

and.church..Historians.believe.that.it.also.paved.the.way.for.the.rule.

of.law.in.Europe.

The.contracting.parties.of.the.Concordat.of.Worms.were.Henry.V.and.

Pope.Calixtus. II..According. to. this. agreement,.Henry.V. accepted. the.

Church’s.demand.that.it.be.allowed.to.decide.on.the.allocation.of.church.

offices. itself..Pope.Calixtus.II,. for.his.part,.conceded.that. the.selection.

of.German.bishops.and.abbots.should.take.place.in.the.presence.of.the.

king.or.his.representatives..

Edict of Henry V

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Heinricus Dei gratia 

Romanorum imperator augustus pro amore Dei et sanctae Romanae aec‑

clesiae et domini papae Calixti et pro remedio animae meae dimitto Deo 

et sanctis Dei apostolis Petro et Paulo sanctaeque catholicae aecclesiae 

omnem investituram per anulum et baculum, et	 concedo	 in	omnibus	

aecclesiis,	 quae	 in	 regno	 vel	 imperio	 meo	 sunt,	 canonicam	 fieri	

electionem	et	liberam	consecrationem.	… 

Et do veram pacem domino papae Calixto sanctaeque Romanae 

aecclesiae et omnibus, qui in parte ipsius sunt vel fuerunt. Et in quibus 

sancta Romana aecclesia auxilium postulaverit, fideliter iuvabo et, de 

quibus mihi fecerit querimoniam, debitam sibi faciam iusticiam. …
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Privilege of Pope Calixtus II

Ego Calixtus episcopus servus servorum Dei tibi dilecto filio Heinrico 

Dei gratia Romanorum imperatori augusto	concedo	electiones	episco‑

porum	 et	 abbatum	 Teutonici	 regni,	 qui	 ad	 regnum	 pertinent,	 in	

praesentia	tua	fieri absque simonia et aliqua violentia; ut, si qua inter 

partes discordia emerserit, metropolitani et conprovincialium consilio vel